
Technický list 1213 

Tento technický list byl vytvořen na základě našich vlastních zkušeností a aktuálního stavu vývoje vědy a techniky. Zde uvedené postupy a doporučení 
představují v obecném smyslu optimální a bezpečná řešení a nezbavují zpracovatele zodpovědnosti za prověření vhodnosti tohoto výrobku pro použití 
v konkrétních podmínkách. 

 

Baumit vyrovnávač nasákavosti 
Baumit SaugAusgleich

   
   

   
 V

yd
án

í: 
1

1
/2

0
1

0
 

Výrobek Koncentrát ředitelný vodou pro snížení a vyrovnání nasákavosti podkladu. 

Složení Akrylátová disperze, přísady, voda,. 

Použití Úprava minerálních podkladů s vysokou nebo nestejnoměrnou nasákavostí, zejména keramických cihel a
pórobetonu, před nanášením materiálu na bázi sádry. 

Baumit vyrovnávač nasákavosti je určený pro přípravu podkladu před prováděním sádrových omítek. 

Technické 
údaje 

Spotřeba materiálu: 
Poměr ředění: 
Vydatnost: 
 

cca 25 g koncentrátu/m2 

1:2; 1:3 dle savosti podkladu 
cca 400 m2/10 kg kbelík  

Způsob  
dodávky 

10 kg plastový kbelík, 30 kbelíků/pal. 300 kg 

 

Skladování V chladu, chráněné proti mrazu, v uzavřeném balení, skladovatelnost 12 měsíců. 

Zajištění  
kvality 

Průběžná kontrola podnikovou laboratoří, nezávislá kontrola prostřednictvím státem autorizované zku-
šebny. 

Bezpečnostní 
značení 

Bezpečnostní list, www.baumit.cz 

Podklad Podklad musí vyhovovat platným normám, musí být suchý, nezmrzlý, bez výkvětů, zbavený prachu, nátěru,
zbytků odformovacích prostředků a solných výkvětů. Povrch nesmí být vodoodpudivý. 

Zpracování Dle charakteru podkladu zředěný Baumit vyrovnávač nasákavosti důkladně promíchat pomaluběžným
mísidlem. Nanášet válečkem nebo štětkou. Strojní nanášení vhodným prostředkem je též možné. Před
nanesením každé další vrstvy musí být dodržena technologická přestávka min. 12 hodin (dle klimatických
podmínek). 

Upozornění a 
všeobecné 
pokyny 

Teplota vzduchu, materiálu a podkladu nesmí během zpracování a schnutí klesnout pod +5 °C. Za chlad-
ného počasí a vyšší vzdušné vlhkosti se doba schnutí výrazně prodlužuje. Nepřimíchávat žádné jiné mate-
riály. Okolí natírané plochy musí být chráněné, eventuální odstřiky a použité nářadí se bezprostředně
omyjí dostatečným množstvím vody. 

 


